[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

от ______________ года № ____
г. Чебаркуль

Об утверждении Положения                     о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Чебаркульского городского округа  Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 11.06.2015 г. № 189-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования организации местного самоуправления в Челябинской области», Законом Челябинской области от 28.12.2016 г. № 488-ЗО «О требованиях к уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам, являющимся предпочтительными для осуществления главой муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, и о признании утратившими силу некоторых законов Челябинской области», Уставом Чебаркульского городского округа Собрание депутатов Чебаркульского городского округа РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Чебаркульского городского округа Челябинской области (приложение).

2. Признать утратившими силу (отменить):

решение Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 05.09.2017г. № 379 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чебаркульского городского округа Челябинской области» в новой редакции;

решение Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 14.11.2019 г. № 827 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чебаркульского городского округа Челябинской области, утвержденного решением Собрания депутатов от 05.09.2017г. №379».
3. Установить, что действие настоящего решения применяется                            к проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Чебаркульского городского округа, решение об объявлении которого принимается по основаниям, предусмотренным Федеральным законом                        от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в официальных средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Чебаркульский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по нормотворчеству… (И.Б.Журавлев).
Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

         С.М. Старостин

Исполняющий обязанности Глава

Чебаркульского городского округа

     С.А. Виноградова
	Согласовано:

	Исполняющий обязанности

Управляющего делами администрации

Начальник юридического отдела

администрации Чебаркульского

городского округа

	Е.А. Палагина
                     Н.С. Селезнева

	Председатель постоянной депутатской

комиссии  по нормотворчеству…

	                      И.Б. Журавлев

	Исполнитель:
Зам. начальника юридического отдела администрации Чебаркульского городского округа

	                        А.А. Урлапов

Вопрос готов к рассмотрению:
Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа                                              С.М. Старостин

Управляющий делами Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа                                                  Н.Б. Якупова